

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, NEURI MEURER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 125/2024  
b) Licitação Nr.: 98/2024-DL  
c) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços  
d) Data Homologação: 10/09/2024  
e) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REVISÃO DE 1500 HORAS COM FORNECIMENTO PEÇAS DO TRATOR JONH DEERE SERIE 5090E CHASSI 1BM5090EEN4005435. PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DE IRATI/SC, CONFORME ART. 75, INCISO IV, ALÍNEA A) DA LEI 14.133/2021.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA (1661)**

1	FILTRO DE AR - RE195491	UN	2,00	0,0000	67,465	134,93
2	FILTRO DE AR - RE198488	UN	2,00	0,0000	78,71	157,42
3	ELEMENTO DE FILTRO - RE253518	UN	1,00	0,0000	247,01	247,01
4	ELEMENTO DE FILTRO - RE253519	UN	1,00	0,0000	164,51	164,51
5	FILTRO DE OLEO - RE45864	UN	1,00	0,0000	266,17	266,17
6	FILTRO DE OLEO - RE504836	UN	1,00	0,0000	148,39	148,39
7	ELEMENTO DE FILTRO - RE62419	UN	1,00	0,0000	126,98	126,98
8	OLEO JD HY-GARD 1 LITRO CQM20191	UN	2,00	0,0000	47,50	95,00
9	HIGIENIZADOR AIR CLEANER JOHN - CQM20196	UN	1,00	0,0000	26,31	26,31
10	OLEO JD PLUS 50 II 15W-40 CK-4 BD - CQM20204	UN	1,00	0,0000	790,00	790,00
11	COOL GARD II 50/50 PREMIX 5 LTS -CQM2552	UN	1,00	0,0000	255,00	255,00

Irati, 10 de Setembro de 2024.

-----  
NEURI MEURER  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51  
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385  
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

**DISPENSA DE LICITAÇÃO**

**Nr.: 98/2024 - DL**

Processo Administrativo: 125/2024  
Processo de Licitação: 125/2024  
Data do Processo: 10/09/2024

Folha: 2/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA (1661)**

12	OLEO JD HY - GARD BALDE DE 20 LITROS	UN	2,00	0,0000	850,00	1.700,00
13	MATERIAL DE LIMPEZA - LIMP17	UN	20,00	0,0000	1,90	38,00
14	MÃO DE OBRA PARA REVISÃO DE 1500 HORAS DO TRATOR JONH DEERE SERIE 5090E CABINADO	UN	1,00	0,0000	1.150,00	1.150,00
15	DESLOCAMENTO CALCULADO PARA ATENDIMENTO NA CIDADE DE IRATI SC E KM RODADO.	UN	1,00	0,0000	675,80	675,80
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>5.975,52</b>
					<b>Total Geral:</b>	<b>5.975,52</b>

Irati, 10 de Setembro de 2024.

-----  
NEURI MEURER  
PREFEITO MUNICIPAL

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, NEURI MEURER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 125/2024  
b) Licitação Nr.: 98/2024-DL  
c) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços  
d) Data Homologação: 10/09/2024  
e) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REVISÃO DE 1500 HORAS COM FORNECIMENTO PEÇAS DO TRATOR JONH DEERE SERIE 5090E CHASSI 1BM5090EEN4005435. PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DE IRATI/SC, CONFORME ART. 75, INCISO IV, ALÍNEA A) DA LEI 14.133/2021.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA (1661)**

1	FILTRO DE AR - RE195491	UN	2,00	0,0000	67,465	134,93
2	FILTRO DE AR - RE198488	UN	2,00	0,0000	78,71	157,42
3	ELEMENTO DE FILTRO - RE253518	UN	1,00	0,0000	247,01	247,01
4	ELEMENTO DE FILTRO - RE253519	UN	1,00	0,0000	164,51	164,51
5	FILTRO DE OLEO - RE45864	UN	1,00	0,0000	266,17	266,17
6	FILTRO DE OLEO - RE504836	UN	1,00	0,0000	148,39	148,39
7	ELEMENTO DE FILTRO - RE62419	UN	1,00	0,0000	126,98	126,98
8	OLEO JD HY-GARD 1 LITRO CQM20191	UN	2,00	0,0000	47,50	95,00
9	HIGIENIZADOR AIR CLEANER JOHN - CQM20196	UN	1,00	0,0000	26,31	26,31
10	OLEO JD PLUS 50 II 15W-40 CK-4 BD - CQM20204	UN	1,00	0,0000	790,00	790,00
11	COOL GARD II 50/50 PREMIX 5 LTS -CQM2552	UN	1,00	0,0000	255,00	255,00

Irati, 10 de Setembro de 2024.

-----  
NEURI MEURER  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51  
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385  
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

**DISPENSA DE LICITAÇÃO**

**Nr.: 98/2024 - DL**

Processo Administrativo: 125/2024  
Processo de Licitação: 125/2024  
Data do Processo: 10/09/2024

Folha: 2/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA (1661)**

12	OLEO JD HY - GARD BALDE DE 20 LITROS	UN	2,00	0,0000	850,00	1.700,00
13	MATERIAL DE LIMPEZA - LIMP17	UN	20,00	0,0000	1,90	38,00
14	MÃO DE OBRA PARA REVISÃO DE 1500 HORAS DO TRATOR JONH DEERE SERIE 5090E CABINADO	UN	1,00	0,0000	1.150,00	1.150,00
15	DESLOCAMENTO CALCULADO PARA ATENDIMENTO NA CIDADE DE IRATI SC E KM RODADO.	UN	1,00	0,0000	675,80	675,80
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>5.975,52</b>
					<b>Total Geral:</b>	<b>5.975,52</b>

Irati, 10 de Setembro de 2024.

-----  
NEURI MEURER  
PREFEITO MUNICIPAL